
Lato w mieście 2020 | Miasto Bytom - Metropolia GZM

Lato w mieście 2020

29 Czerwca 2020

W tegoroczne wakacje wchodzimy zmęczeni epidemią,  spragnieni słońca i często z

pokrzyżowanymi planami urlopowymi. Z pomocą przychodzi letni kalendarz imprez

przygotowany z myślą o tych, którzy wakacje spędzą w Bytomiu. Nie zabraknie

zajęć sportowych, warsztatów artystycznych i wielu innych wydarzeń, w których

organizację włączyły się bytomskie instytucje kulturalne, szkoły i stowarzyszenia. 

Ze szczegółową ofertą można się zapoznać .

W tym roku zapraszamy do wspólnej zabawy, która będzie trwała całe wakacje.

Każde dziecko – uczestnik wydarzeń, otrzyma PASZPORT LATA W MIEŚCIE, w

którym będzie zbierał  podpisy lub pieczątki  od prowadzących zajęcia.  Podczas

podsumowania akcji, które będzie miało miejsce 31 sierpnia, wszystkie  paszporty

wezmą udział w losowaniu nagród. Paszporty będą do odebrania od poniedziałku  6

lipca  w Biurze Promocji Bytomia (Rynek 7), Wydziale Kultury i Sportu (ul. Smolenia

35) oraz u organizatorów wydarzeń.

Bezpieczeństwo najważniejsze

Ponieważ wszystkie tegoroczne wydarzenia organizowane są w ścisłym rygorze

sanitarnym z zachowaniem wszystkich zasad bezpieczeństwa,  na poszczególne

zajęcia obowiązują  zapisy.I  nformacje w jaki  sposób zapisywać się na zajęcia

znajdują się w załączonym wyżej harmonogramie.

 



Chęć  uczestnictwa  w  zajęciach  należy  zgłaszać  z  co  najmniej  jednodniowym

wyprzedzeniem na adres mailowy lub/i  pod numerem telefonu,  wskazanych w

tabeli. Każdy z uczestników ma obowiązek dostarczyć pisemną zgodę na udział

(dostępną u organizatora wydarzenia po wcześniejszym zgłoszeniu) oraz podpisany

przez rodzica lub prawnego opiekuna dziecka lub osobistego odbioru w Biurze

Promocji Bytomia i u organizatorów).

Rodzice i prawni opiekunowie dzieci zobowiązani są do podpisania oświadczenia, iż

są świadomi, że udział w wydarzeniu, potencjalnie zwiększa ryzyko zakażenia i

jednocześnie zobowiązują się do przestrzegania ogólnie przyjętych zasad izolacji

społecznej i zaleceń Sanepidu.

Uwaga!  Uczestnik,  który  nie  będzie  posiadał  odpowiednich  dokumentów –  nie

będzie  mógł  uczestniczyć  w  zajęciach.  Organizatorzy  akcji  Lato  w  mieście,  w

związku z obecną sytuacją epidemiologiczną w Polsce, zastrzegają sobie prawo od

odwołania wydarzeń, o czym będziemy informować na bieżąco za pośrednictwem

mediów  oraz  indywidualnie  osoby,  które  pisemnie  zadeklarują  chęć  udziału.

Szczegółowych  informacji  na  temat  organizacji  udzielają  pracownicy  Wydziału

Kultury i Sportu UM w Bytomiu.

Kino dobre na wszystko

Do  wakacji  z  filmem  zachęca  Becekino,  w  ramach  którego  codziennie  do  końca

sierpnia o 18.30 i 19.00 odbywać się będą seanse z propozycjami do starszych i

młodszych odbiorców. Nie zabraknie też kina plenerowego.  W lipcowe i sierpniowe

piątki  Becek zaprasza na plac  Karin  Stanek 1,  gdzie  prezentowany będzie  na

dużym ekranie letni repertuar plenerowy Natomiast 7 i 8 lipca oraz 17 i 18 sierpnia

razem z  CH Atrium Plejada   Becek  organizuje  kino  samochodowe na  terenie



parkingu centrum handlowego.  Pełny repertuar kina samochodowego dostępny

będzie wkrótce na: www.becek.pl.

W trasę z Becekobusem

W  sierpniu  na  ulice  Bytomia  wyjedzie  uwielbiany  przez  dzieci  BecekoBus.

Wyjątkowy autobus jak co roku odwiedzi różne zakątki Bytomia.   W programie nie

zabraknie warsztatów plastycznych, artystycznych czy ruchowych. Zajęcia startują

od  10 sierpnia. Także w sierpniu zaplanowano trzy BeCeKoPoznawcze Festyny

Dzielnicowe  -  festyny  profilaktyczne  oraz  kulturalno-integracyjne,  które  zostaną   

przeprowadzone w różnych dzielnicach Bytomia. Jak zaznaczają organizatorzy będą

to  warsztaty,  działania  artystyczne  tematycznie  związane  z  przeciwdziałaniem

alkoholizmowi  i  uzależnieniom.  Więcej  informacji  na:  www.becek.pl  lub  pod

numerem  telefonu:  32  389  31  09  w.  100.

Wakacje z książką

Do oddania się lekturze zachęca Miejska Biblioteka Publiczna, która zaprasza do

udziału w zabawie. Zadaniem czytelników będzie przesłanie wakacyjnej fotografii z

tytułem w tle. Nadesłane zdjęcia z książką w letnim klimacie zostaną opublikowane

w powakacyjnej galerii online. Więcej informacji na:

http://www.biblioteka.bytom.pl/.

W 2020 roku mija 75 lat od pierwszego szwedzkiego wydania książki Astrid

Lindgren o przygodach Pippi, którą pokochały dzieci na całym świecie. Bytomska

biblioteka zachęca najmłodszych czytelników do spędzenia wakacji z pełną

pomysłów Pippy Langstrumpf i udziału w stworzeniu  galerii portretów bohaterki

oraz prac ilustrujących jej  przygody. Nadesłane zdjęcia prac będą prezentowane

na wystawie wirtualnej, a nadesłane prace bezpośrednio do biblioteki, stworzą
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wystawę w Wypożyczalni Literatury dla Dzieci i Młodzieży.

Lato z  MDK-ami

Półkolonie organizują także młodzieżowe domy kultury. Podobnie jak w ubiegłych

latach  nie  zabraknie  zajęć  tematycznych,  wśród  których  znajdą  się  zajęcia

muzyczne,  plastyczne  i  sportowe,  bo  dla  młodych  przygotowano  treningi

szermierki  i  nauki  żeglarstwa.  Ze  względu  na  remont  siedziby  przy  placówki,

zajęcia  będą  się  odbywać  przy  ul.  Rostka  16.  Więcej  informacji  na:

www.mdk.bytom.pl. Ciekawą ofertę ma dla zainteresowanych także Młodzieżowy

Dom  Kultury  nr  2  w  Karbiu,  który  przygotował  szereg  zajęć  artystycznych,

muzycznych  ,  modelarskich  i  sportowo  rekreacyjnych.  Więcej  informacji  na:

http://mdk2.bytom.pl.

W sportowym klimacie

Młodych pasjonatów sportu z pewnością zainteresują zajęcia organizowane przez

Ośrodek Sportu i Rekreacji. Podczas poniedziałkowych zajęć będzie można poznać

tajniki  piłki  nożnej,  tenisa  ziemnego,  siatkówki,  hokeja.  W ramach tego  cyklu

przygotowano także  zajęcia, podczas których młodzi poznają tajniki sztuk walki,

podstawy  łucznictwa,  judo  oraz  prelekcje  profilaktyczne  prowadzone  przez

Komendę  Miejską  Policji  w  Bytomiu.

Teatr od kuchni, czyli wakacje z Teatrem Rozbark

Tegoroczne lato  w mieście  to  także warsztaty  przybliżające pracę teatru  oraz

tradycyjnie już warsztaty taneczne, które poprowadzą Joanna Brodniak i Alexey

Torgunakov.  Zainteresowani  będą  mogli  także  wziąć  udział  w  warsztatach

związanych  z  pozyskiwaniem  środków  finansowych  na  działalność  artystyczną.

http://mdk2.bytom.pl


Więcej  na:  www.teatrrobark.pl  

Poznaj Bytom z przewodnikiem

Czas  wakacji  to  świetna  okazja,  żeby  poznać  bliżej  lokalną  historię,  zabytki,

legendy  i  tajemnice,  wejść  w  miejsca  niedostępne  lub  zapomniane,  spojrzeć

świeżym okiem na obiekty, które mijamy codziennie. W Bytomiu letnie spacery

historyczne z przewodnikiem to już tradycja. Także w tym roku Biuro Promocji

Bytomia przygotowało ofertę, która zaciekawi każdego pasjonata lokalnej historii i

zachęci  do odkrywania miasta na nowo.  Tym razem poszczególnym spacerom

patronują wybitne postaci związane z lokalną historią, m.in. Carl Brugger, Ignatz

Hakuba, Grzegorz Gerwazy Gorczycki czy Ewa Tiele-Winckler.

Lato w muzeum

Muzeum Górnośląskie w wakacje również nie zwalania tempa i przygotowało dla

najmłodszych moc atrakcji. W czasie warsztatów dzieci będą mogły zabawić się w

małego  archeologa  lub  artystę.  Nie  zabraknie  zajęć  etnograficznych  i  warsztatów

związanych  z  ekologią.  Szczegółowy  plan  wakacji  na  stronie   muzeum:

http://muzeum.bytom.pl/
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